

Gniewkowo, dnia 07.03.2012r.

Znak: RZp.271.1.2.2012

Modyfikacja i wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie „Dostawa urządzenia do pomiaru prędkości i rejestrowania pojazdów przekraczających dozwoloną prędkość (fotoradaru) wraz z wyposażeniem”
Ogłoszenie nr 21189-2012 z dnia 24.01.2012r.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w imieniu Zamawiającego informuję, iż:

I. w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły pytania do siwz:

Pytanie 1. Prosimy o wyjaśnienie zapisu w cz. IV pkt 3 „Opis przedmiotu zamówienia”, ppkt 2t „aparat cyfrowy pracujący w technice cyfrowej wykonujący zapis obrazu czarno-biały posiadający matrycę o rozdzielczości nie mniejszej niż 9 mln pikseli”. Na jakiej podstawie Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia posiadającego tylko i wyłącznie aparat cyfrowy? Czy może Zamawiający miał na myśli dowolne cyfrowe urządzenie rejestrujące obraz (np. cyfrowa kamera), wchodzące w skład urządzenia pomiarowego (Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 9 listopada 2007r w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać przyrządy do pomiaru prędkości pojazdów w ruchu drogowym oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych). Z wiedzy jaką posiadamy tylko jedna firma na rynku polskim posiada takie właśnie rozwiązanie, a w/w zapis rażąco narusza zasadę uczciwej konkurencji i ogranicza dostęp do w/w postępowania pozostałym podmiotom.

Odpowiedź: Wykonawca może dostarczyć dowolne cyfrowe urządzenie rejestrujące (np. aparat cyfrowy, kamerę cyfrową) pracujące w technice cyfrowej wykonujące zapis obrazu czarno-biały posiadający matrycę o rozdzielczości nie mniejszej niż 9 mln pikseli. Dokonując analizy przeprowadzanych w ostatnim czasie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym przedmiocie przytoczone rozwiązanie jest oferowane nie tylko przez jednego Wykonawcę. Zamawiający ma prawo do samodzielnego dokonania oceny swoich potrzeb i stosownie do nich sprecyzowania opisu przedmiotu zamówienia. Co jednak nie powoduje, iż wszyscy Wykonawcy z danego segmentu rynku muszą mieć zagwarantowany dostęp do zamówienia jeśli nie dysponują produktem o wymaganych właściwościach. Zgodnie z w/w rozporządzeniem Ministra Gospodarki kamera lub aparat fotograficzny jest jedynie urządzeniem dodatkowym wchodzącym w skład urządzenia pomiarowego. Szczegółowym badaniom poddawany jest przede wszystkim radar wchodzący w skład urządzenia pomiarowego.

Pytanie 2. Czym Zamawiający uzasadnia wymóg dostarczenia aparatu cyfrowego z matrycą o rozdzielczości nie mniejszej niż 9 mln pikseli. W praktyce wydruk protokołu z zarejestrowanym wykroczeniem będzie odbywał się na arkuszu formatu A4, a samo zdjęcie oraz wizerunek twarzy kierowcy jak i numeru rejestracyjnego pojazdu to 1/2 w/w formatu (pozostała część arkusza stanowi dane zarejestrowanego wykroczenia), a dla takiego rozmiaru drukowanego zdjęcia w zupełności wystarczającym rozwiązaniem jest cyfrowe urządzenie rejestrujące z matrycą 2 góra 3 mln pikseli. Prosimy o wyjaśnienie wyżej przytoczonych zapisów jak również modyfikację treści siwz.

Odpowiedź: Wykonane zdjęcia z cyfrowego urządzenia rejestrującego (np. aparatu cyfrowego, kamery cyfrowej) o rozdzielczości nie mniejszej niż 9 mln pikseli posiada zauważalnie lepszą jakość. Zamawiający otrzymuje możliwość wyeksponowania dowolnego fragmentu zdjęcia i ustawienia jego jasności, ostrości czy kontrastu, co może wykorzystać w opracowywanej dokumentacji mandatowej lub uwzględnić w dokumentacji przekazywanej do sądu. Zamawiający nie dokonuje modyfikacji siwz w tym zakresie.

Pytanie 3. Dotyczy rozdział IV p.3.2 – odróżniania i rejestracji prędkości pojazdów osobowych i ciężarowych. Czy Zamawiający usunie zapis dotyczący rozdziału IV p.3.2.g? Uzasadnienie: w jaki

sposób urządzenie ma posiadać możliwość rozróżniania rodzaju pojazdu osobowy/ciężarowy zgodnie z art. 2 Prawo o ruchu drogowym skoro np. pojazd tej samej marki (np. Ford Transit) może posiadać status samochodu osobowego (model 350HDE z dopuszczalną masą całkowitą 3,490 kg) lub samochodu ciężarowego (model A 460E z dopuszczalną masą całkowitą 4,600 kg) a posiadają one identyczny rozstaw osi i długość ramy pod zabudowę? Jedynym wiarygodnym źródłem rozróżnienia statusu pojazdów będzie informacja z CEPIK. Stosowanie trybu rozróżnienia rodzaju pojazdu w fotoradarach jest wyłącznie pogładowe, obarczone dużym błędem i jako takie nie powinno być uwzględniane w siwz. Ponieważ więc w urządzeniach radarowych nie ma technicznej możliwości określenia rodzaju pojazdu na podstawie jego wielkości na poziomie ufności wymaganym w rozdziale 3 § 24.3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9.11.2007 (w sprawie wymagań którym powinny odpowiadać przyrządy do pomiaru prędkości pojazdów w ruchu drogowym, oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonanych podczas kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych) tj. 98% - dla przyrządów autonomicznych zwracamy się do Zamawiającego o usunięcie z siwz zapisu w rozdziale IV p.3.2.g.

Odpowiedź: Rozróżnianie rodzaju pojazdu osobowy/ciężarowy zgodnie z art. 2 Prawo o ruchu drogowym odbywać się będzie w oparciu o uzyskaną informację z CEPIK-u. Stosowanie trybu rozróżnienia rodzaju pojazdu w fotoradarach jest pogładowe, mające na celu ustawienie różnych prędkości dozwolonych dla pojazdów, a wynikających z organizacji ruchu drogowego na danym odcinku drogi. Zamawiający nie dokonuje modyfikacji siwz w zakresie usunięcia zapisu w rozdziale IV pkt 3 ppkt 2 lit. g siwz.

Pytanie 4. Dotyczy rozdział IV p.3.2.t – wymogu aparatu cyfrowego posiadającego matrycę nie mniejszą niż 9 mln pikseli. Czy Zamawiający dopuszcza niżej opisaną kamerę, która spełnia wymogi będące podstawą wydania Zatwierdzenia Typu? Uzasadnienie: w urządzeniu które chcemy zaproponować posiadającym Zatwierdzenie Typu zastosowano specjalizowaną kamerę zaprojektowaną pod kątem stosowania w fotoradarach, gwarantującą prawidłową identyfikację pojazdu który dokonał wykroczenia, jednakże nie posiadający matrycy 11 mln pikseli. Jednoznaczna identyfikacja jest kluczowym zagadnieniem badanym przez Główny Urząd Miar w trakcie procesu uzyskania Zatwierdzenia Typu. Fizyczna wielkość matrycy nie ma w tym wypadku znaczenia. Zastosowanie w fotoradarze np. cyfrowej lustrzanki DSLR, która z racji przeznaczenia (wykonywanie dużych wielko powierzchniowych powiększeń) posiada duże matryce, nie oznacza jej efektywnego wykorzystania, gdyż nie ma żadnego technicznego uzasadnienia. Dlatego producenci wykorzystujący w fotoradarach aparaty typu DSLR w stosowanych ustawieniach nie wykorzystują efektywnej rozdzielczości matrycy, gdyż jest to bezcelowe. Ponadto jest stosowany zapis JPG, czyli kompresja stratna, która powoduje zmniejszenie pliku do wielkości ok. 1MB i w sposób nieodwracalny zmniejsza rozdzielczość zarejestrowanego obrazu. Jeśli uwzględni się jeszcze wielkość obrazu, który jest w kadrze zarejestrowany przez aparat typu DSLR, to istotny element którym jest pojazd, zajmuje na nim ok. 25% powierzchni. Pozostałą część obrazu, czyli ok. 75% stanowi bezużyteczne tło które „wykorzystuje” również dostępne piksele. Podawanie zatem w specyfikacji przyrządu rozdzielczości zastosowanego aparatu cyfrowego DSLR jest wyłącznie chwytem marketingowym. W naszym jest zastosowana kamera umożliwiająca zastosowanie systemu automatycznego rozpoznawania tablic rejestracyjnych ANPR i dzięki niej system jest wbudowany w przyrząd. Czy w związku z powyższą argumentacją Zamawiający dopuszcza kamerę która spełnia wymogi będące podstawą wydania Zatwierdzenia Typu?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 5. Czy uwzględniając dodatkowe przydatne funkcjonalności urządzenia Integra Ba niewymienione w ogłoszeniu, Zamawiający dopuszcza zakup urządzenia niespełniającego wymagań siwz w punkcie IV.3.2/c, d, f, g, m, s, t ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 6. Dotyczy rozdziału IV pkt 3 ppkt 2 lit. j siwz: Czy Zamawiający dopuszcza fotoradar wyposażony w nowoczesny aparat cyfrowy Nikon D300S pracujący w zakresie temperatur od -0°C do +40°C?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

II. Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści siwz:

1. w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1) w rozdziale IV w pkt 3 ppkt 5 lit. g po dokonanej zmianie brzmi:

„Wykonawca zobowiązuje się do przeszkolenia w terminie do 3 miesięcy od daty dostawy, osób wskazanych przez Zamawiającego do praktycznego opanowania umiejętności obsługi sprzętu i oprogramowania. Szkolenie przeprowadzone zostanie w terminie i miejscu wskazanym przez Zamawiającego;”

2) w rozdziale X w pkt 1 zakres umieszczonej ramki po dokonanej zmianie brzmi:

Nazwa i adres Zamawiającego Oferta – Przetarg na: „Dostawa urządzenia do pomiaru prędkości i rejestrowania pojazdów przekraczających dozwoloną prędkość (fotoradaru) wraz z wyposażeniem” Nie otwierać przed 16.03.2012 r. godz. 10.30 Nazwa i adres składającego ofertę
--

3) w rozdziale XI pkt 1 i 2 po dokonanej zmianie brzmi:

„1. Oferty należy składać do dnia 16.03.2012r. do godziny 10.00 w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Gniewkowie, ul. 17 Stycznia 11, 88-140 Gniewkowo, pokój nr 6.

W przypadku składania ofert drogą pocztową (przesyłka polecona lub poczta kurierska) za termin jej złożenia przyjęty będzie dzień i godzina otrzymania oferty przez Zamawiającego.

2. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 16.03.2012r. o godzinie 10.30 w Urzędzie Miejskim w Gniewkowie, ul. 17 Stycznia 11, 88-140 Gniewkowo, sala sesyjna - pokój nr 20.”

2. w treści załącznika nr 5 do siwz „Wzór umowy”:

1) w § 2 pkt 2 po dokonanej zmianie brzmi:

„Wykonawca przeszkoli w terminie do 3 miesięcy od daty dostawy osoby wskazane przez Zamawiającego do praktycznego opanowania umiejętności obsługi sprzętu i oprogramowania. Szkolenie przeprowadzone zostanie w terminie i miejscu wskazanym przez Zamawiającego.”

2) w § 7 pkt 3 ppkt 1 po dokonanej zmianie brzmi:

„przedmiot umowy Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego, Urząd Miejski, ul. 17 Stycznia 11, 88-140 Gniewkowo, w godzinach 8:00-15:00. Koszty dostawy ponosi Wykonawca.”

3) skreśla się w § 7 pkt 5 umowy.

Wprowadzone modyfikacje i wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy składaniu ofert.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

z up. BURMISTRZA

mgr Paweł Urządźewski
ZASTĘPCA BURMISTRZA